ایک ہفتہ پہلے اس ادارہ نے اپنے ویب سائٹ پر یہ اطلاع فراہم کی ہے کہ ابتدائی تحقیقات کی روشنی میں اس دعویٰ میں کوئی کمی دریافت نہیں کی جاسکی ہے۔ اب یہ معاملہ اسٹیوارٹ اے۔ نیوپورٹ (Stewart A. Newport) کے سپرد کر دیا گیا ہے جو ریکارڈس کے ذمہ دار ہیں اور جن کے دستخط سے تسلیم شدہ ریکارڈس کی سرٹیفکیٹ جاری کئے جاتے ہیں۔ قرآن مجید کا یہ نسخہ ۱۲۹۲ھ/ ۱۸۷۵ء میں قاہرہ میں چھپا تھا اور ۱۷۵ صفحات پر مشتمل ہے۔ صفحات کی لمبائی 1.7 سینٹی میٹر، چوڑائی 1.28 سینٹی میٹر اور اس نسخہ کا